
Pomůcky, které si zajišťují žáci Gymnázia 
AKADEMIA pro školní rok 2024/2025 

PRIMA (1. ročník osmiletého studia) 

Český jazyk: 

- 3x sešit A5 544 linkovaný 

- čtenářský deník – sešit dle vlastního výběru formát A4 

- popisovací průhledné folie A4 

Anglický jazyk: 

        -   1x sešit A5 544 linkovaný 

Matematika: 

        -   sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

        -   sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

        -   dvě pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné trojúhelníkové pravítko 

        -   kružítko + tuhy 

        -   tužka + ořezávátko nebo pentelka 

        -   guma 

        -   úhloměr 

        -   pastelky 

        -   lepidlo 

Fyzika: 

- sešit 440 

- kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

Biologie: 

        -   A4 čtverečkovaný sešit 

Zeměpis: 

        -   Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (vydrží na celé studium vč. vyššího stupně gymnázia) 

        -   sešit A4 nelinkovaný + lenoch 

Dějepis: 

        -   malý linkovaný sešit (A5) 544 

Výchova k občanství: 

        -   sešit A5 544 linkovaný 

Výtvarná výchova: 



        -   sešit A5 544 linkovaný 

        -   kvalitní nůžky na papír 

        -   měkká tužka 

        -   guma 

        -   štětce (lépe 2 – 3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

        -   pastelky 

        -   fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

        -   temperové barvy (min. základní sada) 

        -   vodové barvy 

        -   tuš libovolná barva- ne černá 

        -   lepidlo na papír 

        -   kelímek na vodu 

        -   hadřík na úklid 

        -   Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný v hodinách 

výtvarné výchovy (balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty,…), aby kontaktovali vyučující výtvarné výchovy Mgr. 

Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova: 

- linkovaný sešit A5 544, ne notový 

- Sluchátka 

- Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

Informatika: 

        -   sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm nebo USB) 

Společný nákup přes školu: 

        -   český jazyk – pracovní sešit 

        -   angličtina – pracovní učebnice Gateway to Maturita A2 

        -   matematika – pracovní sešity 

        -   biologie – pracovní sešit 

        -   zeměpis – pracovní sešit 

        -   dějepis – pracovní sešit 

        -   výchova k občanství – pracovní sešit 

        -   výtvarná výchova – papíry, čtvrtky 

Celkem: 1535,-Kč (90+650+210+110+95+90+140+150) 

- na pokyn třídního profesora (koncem srpna) požádáme o zaslání na účet školy 

mailto:hyskova@akademy.cz
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799


SEKUNDA 

Český jazyk: 

- 3x sešit A5 544 linkovaný 

- čtenářský deník – sešit dle vlastního výběru formát A4 

- popisovací průhledné folie A4 

Anglický jazyk: 

        -   1x sešit A5 544 linkovaný 

Německý jazyk: 

        -   2x sešit A5 544 linkovaný 

        -   slovník 

Španělský jazyk: 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

Matematika: 

- sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

- sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

- pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné trojúhelníkové pravítko 

- kružítko + tuhy 

- tužka + ořezávátko nebo pentelka 

- guma 

- úhloměr 

- pastelky 

- kalkulačka (umí odmocninu; doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- lepidlo 

Fyzika: 

- sešit 440 

- kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- rýsovací potřeby – pravítko, kružítko, tužka 

Biologie: 

        -   A4 čtverečkovaný sešit 

Zeměpis: 

        -   Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (měli by mít doma od loňska, vydrží na celé studium vč. vyššího 

stupně gymnázia) 

        -   doporučený linkovaný sešit 

Dějepis: 



        -   malý linkovaný sešit (A5) 544 

Výchova k občanství: 

        -   sešit A5 544 linkovaný, lze pokračovat v sešitu VO z minulého roku 

Výtvarná výchova: 

        -   sešit A5 544 linkovaný 

        -   kvalitní nůžky na papír 

        -   měkká tužka 

        -   guma 

        -   štětce (lépe 2-3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

        -   pastelky 

        -   fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

        -   temperové barvy (min. základní sada) 

        -   vodové barvy 

        -   tuš libovolná barva – ne černá 

        -   lepidlo na papír 

        -   kelímek na vodu 

        -   hadřík na úklid 

        -   Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný v hodinách 

výtvarné výchovy (balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty…), aby kontaktovali vyučující výtvarné výchovy Mgr. 

Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova: 

- linkovaný sešit A5 544, ne notový 

- sluchátka 

- Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

Informatika: 

        -   sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm nebo USB) 

Společný nákup přes školu: 

        -   český jazyk – pracovní sešit 

        -   angličtina – pracovní učebnice Gateway to Maturita A2 

        -   matematika – pracovní sešity 

        -   biologie – pracovní sešit 

        -   zeměpis – pracovní sešit 

        -   dějepis – pracovní sešit 

        -   výtvarná výchova – papíry, čtvrtky 

        -   učebnice NJ/ŠJ – cena bude upřesněna v září 

mailto:hyskova@akademy.cz
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799


Celkem: 1465,-Kč (90+650+280+110+95+90+150) 

- na pokyn třídního profesora (koncem srpna) požádáme o zaslání na účet školy 

TERCIE 

Český jazyk: 

- 3x sešit A5 544 linkovaný 

- čtenářský deník – sešit dle vlastního výběru formát A4 

- popisovací průhledné folie A4 

Anglický jazyk: 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

- učebnici mají žáci ze sekundy 

Německý jazyk 

- učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima A1/díl 1 

- od října učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima A1/díl 2, nakl. Fraus (u pracovního sešitu 

lze použít i variantu hybridního pracovního sešitu 3 v 1) 

- 2x sešit A5 544 linkovaný 

- slovník 

Španělský jazyk: 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

- učebnice Nueva Aventura 1, kterou mají žáci z předchozího ročníku 

Matematika: 

- sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

- sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

- pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné trojúhelníkové pravítko 

- kružítko + tuhy 

- tužka + ořezávátko nebo pentelka 

- guma 

- úhloměr 

- pastelky 

- kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- lepidlo 

Fyzika: 

- sešit 445 nebo 440 

- kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

Chemie: 



- sešit 440 

- Periodická tabulka chemických prvků 

- vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- nůžky a lepidlo 

Biologie: 

        -   A4 sešit 

        Zeměpis: 

        -   Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (měli by mít doma od loňska, vydrží na celé studium vč. vyššího 

stupně gymnázia) 

        -   Školní atlas České republiky od nakladatelství Kartografie (vydrží i na vyšší stupeň gymnázia) 

        -   doporučený sešit A4 

Dějepis: 

        -   malý linkovaný sešit (A5) 544 

Výchova k občanství: 

        -   sešit A5 544 linkovaný, lze pokračovat v sešitu VO z minulého roku 

Výtvarná výchova: 

        -   sešit A5 544 linkovaný 

        -   kvalitní nůžky na papír 

        -   měkká tužka 

        -   guma 

        -   štětce (lépe 2 – 3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

        -   pastelky 

        -   fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

        -   temperové barvy (min. základní sada) 

        -   vodové barvy 

        -   tuš libovolná barva – ne černá 

        -   lepidlo na papír 

        -   kelímek na vodu 

        -   hadřík na úklid 

        -   Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný v hodinách 

výtvarné výchovy (balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty…), aby kontaktovali vyučující výtvarné výchovy Mgr. 

Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova: 

- linkovaný sešit A5 544, ne notový 

- Sluchátka 

mailto:hyskova@akademy.cz


- Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

Informatika: 

        -   sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm nebo USB) 

Společný nákup přes školu: 

        -   český jazyk – pracovní sešit 

        -   matematika – pracovní sešity 

        -   biologie – pracovní sešit 

        -   zeměpis – pracovní sešit 

        -   dějepis – pracovní sešit 

        -   výtvarná výchova – papíry, čtvrtky 

Celkem: 655,-Kč (90+140+90+95+90+150) 

- na pokyn třídního profesora (v září) požádáme o zaplacení (v hotovosti) 

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799


KVARTA 

Český jazyk: 

- 3x sešit A5 544 linkovaný 

- čtenářský deník – sešit dle vlastního výběru formát A4 

- popisovací průhledné folie A4 

Anglický jazyk: 

        -   1x sešit A5 544 linkovaný 

Německý jazyk: 

        -   učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima A1/díl 2 

        -   od března učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima A2/díl 3, nakl. Fraus (u pracovního sešitu lze použít 

i variantu hybridního pracovního sešitu 3 v 1) 

        -   2x sešit A5 544 linkovaný 

        -   slovník 

Matematika: 

- sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

- sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

- pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné trojúhelníkové pravítko 

- kružítko + tuhy 

- tužka + ořezávátko nebo pentelka 

- guma 

- úhloměr 

- pastelky 

- kalkulačka (umí sin/cos/tan; doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- lepidlo 

Fyzika: 

- sešit A4 440 

- kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

Chemie: 

- sešit 440 

- Periodická tabulka chemických prvků 

- vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- nůžky a lepidlo 

Biologie: 

        -   čtverečkovaný sešit A4 



Zeměpis: 

        -   Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (měli by mít doma od loňska, vydrží na celé studium vč. vyššího 

stupně gymnázia) 

        -   doporučený linkovaný sešit 

Dějepis: 

        -   malý linkovaný sešit (A5) 544 

Výtvarná výchova: 

        -   sešit A5 544 linkovaný 

        -   kvalitní nůžky na papír 

        -   měkká tužka 

        -   guma 

        -   štětce (lépe 2-3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

        -   pastelky 

        -   fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

        -   temperové barvy (min. základní sada) 

        -   vodové barvy 

        -   tuš libovolná barva – ne černá 

        -   lepidlo na papír 

        -   kelímek na vodu 

        -   hadřík na úklid 

        -   Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný v hodinách 

výtvarné výchovy (balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty…), aby kontaktovali vyučující výtvarné výchovy Mgr. 

Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova: 

- linkovaný sešit A5 544, ne notový 

- sluchátka 

- Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

Výchova k občanství: 

        -   sešit A5 544 linkovaný, sešit A5 544 linkovaný, lze pokračovat v sešitu VO z minulého roku 

Informatika: 

        -   sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm nebo USB) 

Španělský jazyk: 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

- učebnice Nueva Aventura 1, kterou mají žáci z předchozího ročníku 

Společný nákup přes školu: 

mailto:hyskova@akademy.cz
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799


        -   český jazyk – pracovní sešit 

        -   angličtina – pracovní učebnice Gateway to Maturita A2 

        -   matematika – pracovní sešity 

        -   biologie – pracovní sešit 

        -   zeměpis – pracovní sešit 

        -   dějepis – pracovní sešit 

        -   výchova k občanství – pracovní sešit 

        -   výtvarná výchova – papíry, čtvrtky 

Celkem: 1515,-Kč (90+650+210+90+95+90+140+150) 

- na pokyn třídního profesora (koncem srpna) požádáme o zaslání na účet školy 



KVINTA (5. ročník osmiletého studia, ekvivalent I. ročníku čtyřletého studia) 

Český jazyk 

- PROKOP, Vladimír. Dějiny literatury od starověku do počátku 19. století, aneb, Od Mezopotámie po 

naše národní obrození: (pro výuku v 1. ročníku středních škol). Sokolov: O.K.-Soft, 2001. 

- PROKOP, Vladimír. Teorie literatury, aneb, Několik praktických slovníčků literárních pojmů. Sokolov: 

O.K.-Soft, 2005. 

- MARTINEC, Ivo et al. Učebnice českého jazyka pro střední školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2009-2011. 4 sv. 

ISBN 978-80-7238-779-3. 

- Sešit A4 444 

Anglický jazyk: 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

- hromadně objednává škola: učebnice – Gateway to Maturita B1+ 

Německý jazyk (kdo si jej vybral): 

- 2x sešit A5 544 linkovaný, slovník 

Dějepis: 

- linkovaný sešit 

- hromadně zajistí škola: Hýsek, O.: Moravské dějiny do roku 1860 (učebnice vydrží do začátku septimy) 

- nepovinně doporučeno: Čornej, Petr a kol.: Dějepis 1 – Pravěk a starověk, SPN (možnost odkoupit na 

žákovské burze učebnic na začátku září) 

Výtvarná výchova (kdo si předmět vybral): 

- sešit A5 544 linkovaný 

- kvalitní nůžky na papír 

- měkká tužka 

- guma 

- štětce (lépe 2-3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

- fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

- uhel 

- rudka 

- vodové barvy 

- temperové barvy (min. základní sada) 

- tuš libovolné barvy – ne černá 

- lepidlo na papír 

- hadřík na úklid 



- Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný 

v hodinách výtvarné výchovy (desky polystyrenu, balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty…), aby 

kontaktovali vyučující výtvarné výchovy Mgr. Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova (kdo si předmět vybral): 

- linkovaný sešit A5 544, ne notový 

- sluchátka 

- Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

Matematika: 

- sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

- sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

- dvě pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné trojúhelníkové pravítko 

- kružítko + tuhy 

- tužka + ořezávátko nebo pentelka 

- guma 

- úhloměr 

- pastelky 

- kalkulačka bez grafického režimu (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- lepidlo 

- MFCH tabulky pro střední školy 

- doporučená sada učebnic Matematika pro gymnázia od nakl. Prometheus: Základní poznatky 

z matematiky, Planimetrie, Rovnice a nerovnice (možnost odkoupit na žákovské burze učebnic na 

začátku září), nebo sada učebnic Matematika pro střední školy od nakl. Didaktis: 1., 2. a 3. díl 

Fyzika 

- sešit 445 

- MFCH tabulky pro střední školy 

- vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- doporučeně učebnice Bednařík – Široká: Fyzika pro gymnázia – mechanika (možnost odkoupit na 

žákovské burze učebnic na začátku září) 

Chemie: 

- sešit 440 

- Periodická tabulka chemických prvků 

- vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

- doporučené učebnice Mareček – Honza: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 1. díl (možnost odkoupit na 

žákovské burze učebnic na začátku září) 

- Mareček-Honza: Sbírka příkladů 

Biologie: 

mailto:hyskova@akademy.cz
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799


- čtverečkovaný sešit A4 

- učebnice Jakrlová, J., Kincl, L. a Kincl M.: Biologie rostlin pro gymnázia (možnost odkoupit na žákovské 

burze učebnic na začátku září) 

- nebo bude nabídnuta možnost zakoupení učebnice Biologie pro gymnázia na celé 4 roky se slevou 

Zeměpis: 

- Zeměpis v kostce (doporučený, jinak poskytuji v online verzi na Moodle; možnost odkoupit na žákovské 

burze učebnic na začátku září) - oba díly 

- Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (na celé studium) 

- doporučený linkovaný sešit 

ZSV: 

- linkovaný sešit A5 544 

- vytištěné materiály z moodle školy 

- pro 2. pololetí: Občanský a společenskovědní základ – Sociologie Média – Tereza Köhlerová, Jan 

Závodný Pospíšil, Lucie Sára Závodná | KOSMAS.cz – vaše internetové knihkupectví 

Informatika: 

- sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm nebo USB) 

Společný nákup přes školu: 

• angličtina – učebnice (650,-Kč) 

• matematika –pracovní sešity (350,-Kč) 

• dějepis – učebnice – Hýsek, O.: Moravské dějiny do roku 1860 (200,-Kč) 

• výtvarná výchova – papíry, čtvrtky (150,-Kč – kdo si předmět vybral) 

• německý jazyk - učebnice + pracovní sešit - cena bude doplněna na konci srpna 

Celkem: 1200,-Kč nebo 1350,-Kč (650+350+200+/150) 

- na pokyn třídního profesora (koncem srpna) požádáme o zaslání na účet školy 

https://www.kosmas.cz/knihy/252146/obcansky-a-spolecenskovedni-zaklad-sociologie-media/
https://www.kosmas.cz/knihy/252146/obcansky-a-spolecenskovedni-zaklad-sociologie-media/


SEXTA 

Český jazyk: 

- PROKOP, Vladimír. Literatura 19. a počátků 20. století (od romantiků po buřiče): pro výuku literatury na 

středních školách. Sokolov: O.K.-Soft, 2000. 

- PROKOP, Vladimír. Teorie literatury, aneb, Několik praktických slovníčků literárních pojmů. Sokolov: 

O.K.-Soft, 2005. 

- MARTINEC, Ivo et al. Učebnice českého jazyka pro střední školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2009-2011. 4 sv. 

ISBN 978-80-7238-779-3. 

- Sešit A4 444. 

Anglický jazyk: 

- učebnici mají žáci z kvinty 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

Německý jazyk: 

- učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima A2/díl 4, nakl. Fraus 

- následně učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima B1/díl 5, nakl. Fraus 

- 1x sešit A5 544 linkovaný 

- slovník 

Španělský jazyk: 

- 2x sešit A5 544 linkovaný 

- učebnice Nueva Aventura 1, kterou mají žáci z předchozího ročníku 

Matematika: 

• sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

• sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

• dvě pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné pravítko 

• kružítko + tuhy 

• tužka + ořezávátko nebo pentelka 

• guma 

• úhloměr 

• pastelky 

• kalkulačka bez grafického režimu (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• lepidlo 

• MFCH tabulky pro střední školy 

• hromadně objednává škola a v září vybere peníze: pracovní sešity (280,-Kč) 



• doporučená sada učebnic Matematika pro gymnázia od nakl. Prometheus: Planimetrie, Funkce, Goniometrie 

(možnost odkoupit na žákovské burze učebnic), nebo sada učebnic Matematika pro střední školy od nakl. 

Didaktis: 3., 4. a 5. díl 

Fyzika: 

• sešit 440 

• vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• MFCH tabulky pro střední školy 

• doporučeně učebnice (možnost odkoupit na žákovské burze učebnic na začátku září): 

• Bartuška – Svoboda: Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika 

• Lepil: Fyzika pro gymnázia – Mechanické kmitání a vlnění 

• Lepil - Šedivý: Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus 

Chemie: 

• sešit 440 

• Periodická tabulka chemických prvků 

• vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• doporučeně učebnice Mareček – Honza: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 2. díl (možnost odkoupit na žákovské 

burze učebnic na začátku září) 

• Mareček-Honza: Sbírka příkladů 

Biologie: 

• čtverečkovaný sešit A4 

• učebnice Papáček a kol.: ZOOLOGIE – možno zakoupit na žákovské burze učebnic na začátku září 

Biologicko-chemické praktikum: 

•   sloha s euroobaly na protokoly 

Dějepis: 

- linkovaný sešit 

- žáci mají učebnici z minulého roku: Hýsek, O.: Moravské dějiny do roku 1860 

- nepovinně doporučeno: Čornej, Petr a kol.: Dějepis 2 – Středověk a raný novověk, SPN (možnost 

odkoupit na žákovské burze učebnic na začátku září) 

Zeměpis: 

•   Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie (na celé studium) 

•   doporučený linkovaný sešit 

•   Zeměpis v kostce (doporučený, jinak poskytuji v online verzi na Moodle; možnost odkoupit na žákovské burze učebnic 

na začátku září) - oba díly 

Výtvarná výchova (kdo navštěvuje): 

• sešit A5 544 linkovaný 

• kvalitní nůžky na papír 



• měkká tužka 

• guma 

• štětce (lépe 2-3 ks kvalitních, než sadu nekvalitních) 

• fixy (černou lihovou fixu, Centropen 0,5, střední balení barevných fixek) 

• uhel 

• rudka 

• temperové barvy (min. základní sada) 

• tuš libovolné barvy – ne černá 

• vodové barvy 

• lepidlo na papír 

• hadřík na úklid 

• hromadně objednává škola a v září vybere peníze: papíry – čtvrtky (150,-Kč) 

• Dále prosíme rodiče i žáky, kteří mají možnost sehnat materiál určený k vyhození a byl by použitelný v hodinách 

výtvarné výchovy (desky polystyrenu, balicí papír, velké kartóny, lepenky, desky, dráty…), aby kontaktovali 

vyučující výtvarné výchovy Mgr. Annu Hýskovou (hyskova@akademy.cz) 

Hudební výchova (kdo navštěvuje): 

• linkovaný sešit A5 544, ne notový 

• sluchátka 

• Já, písnička 2 – zpěvník pro 5.-9. třídu (žlutá) – Petr Jánský | Knihy Dobrovský (knihydobrovsky.cz) 

ZSV: 

• linkovaný sešit A5 544 

• vytištěné materiály z moodle školy 

• pro druhé pololetí: Eduko nakladatelství, s.r.o. | Právo pro střední školy 

Informatika: 

•   sluchátka s připojením k PC (jack 3,5mm) 

mailto:hyskova@akademy.cz
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ja-pisnicka-2-zpevnik-pro-5-9-tridu-zluta-53141799
https://www.eduko.cz/cz/produkt/pravo-pro-stredni-skoly-8613/


SEPTIMA 

Český jazyk: 

•   PROKOP, Vladimír. Přehled české literatury 20. století: (pro výuku literatury na středních školách). Sokolov: O.K.-Soft, 

1998. 

•   PROKOP, Vladimír. Přehled světové literatury 20. století: pro výuku literatury na středních školách. 2. upravené 

vydání. Sokolov: O.K.-Soft, 2006. ISBN 80-270-2984-8. 

•   PROKOP, Vladimír. Teorie literatury, aneb, Několik praktických slovníčků literárních pojmů. Sokolov: O.K.-Soft, 2005. 

•   MARTINEC, Ivo et al. Učebnice českého jazyka pro střední školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2009-2011. 4 sv. ISBN 978-80-

7238-779-3. 

•   sešit A4 444 

Anglický jazyk: 

• učebnici Gateway to Maturita B2 hromadně objednává škola a v září vybere peníze: orientačně 650,-Kč. 

• 1x sešit A5 544 linkovaný 

Německý jazyk: 

• učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima B1/díl 5, nakl. Fraus 

• 1x sešit A5 544 linkovaný 

• slovník 

Španělský jazyk: 

• 1x sešit A5 linkovaný 

• žáci mají z předchozího ročníku učebnici Aventura 2 

Matematika: 

• sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

• sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

• dvě pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné pravítko 

• kružítko + tuhy 

• tužka + ořezávátko nebo pentelka 

• guma 

• úhloměr 

• pastelky 

• kalkulačka bez grafického režimu (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• lepidlo 

• MFCH tabulky pro střední školy 

• hromadně objednává škola a v září vybere peníze: pracovní sešity (260,-Kč) 



• doporučená sada učebnic Matematika pro gymnázia od nakl. Prometheus: 

Stereometrie, Kombinatorika/pravděpodobnost/statistika (možnost odkoupit na žákovské burze učebnic), nebo 

sada učebnic Matematika pro střední školy od nakl. Didaktis: 6. a 8. díl 

Zeměpis: 

• Školní atlas světa z nakladatelství Kartografie 

• Školní atlas České republiky od nakladatelství Kartografie 

• Zeměpis v kostce (doporučený, jinak poskytuji v online verzi na Moodle; možnost odkoupit na žákovské burze 

učebnic na začátku září) - oba díly 

• doporučený linkovaný sešit 

Fyzika: 

• sešit 440 

• vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• rýsovací potřeby 

• MFCH tabulky pro střední školy 

• doporučeně učebnice (možnost odkoupit na žákovské burze učebnic na začátku září): 

- Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus 

- Lepil – optika, Štoll – Fyzika mikrosvěta 

Chemie: 

• sešit 440 

• Periodická tabulka chemických prvků 

• vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• doporučeně učebnice Mareček – Honza: Chemie pro čtyřletá gymnázia – 3. díl (možnost odkoupit na žákovské 

burze učebnic na začátku září) 

• Mareček-Honza: Sbírka příkladů 

Biologie: 

• čtverečkovaný sešit A4 

• učebnice Biologie člověka pro gymnázia (nakl. Fortuna) – možno zakoupit na žákovské burze učebnic na 

začátku září 

ZSV: 

• linkovaný sešit A5 544 

• vytištěné materiály z moodle školy 

Dějepis: 

• žáci mají z minulého roku: Hýsek, O.: Moravské dějiny do roku 1860 

• nepovinně doporučeno: Hlavačka Milan: Dějepis 3 pro gymnázia a střední školy – Novověk, SPN (možnost 

odkoupit na žákovské burze učebnic na začátku září) 

• linkovaný sešit 



OKTÁVA / IV.Č 

Český jazyk: 

• PROKOP, Vladimír. Přehled české literatury 20. století: (pro výuku literatury na středních školách). Sokolov: O.K.-

Soft, 1998. 

• PROKOP, Vladimír. Přehled světové literatury 20. století: pro výuku literatury na středních školách. 2. upravené 

vydání. Sokolov: O.K.-Soft, 2006. ISBN 80-270-2984-8. 

• PROKOP, Vladimír. Teorie literatury, aneb, Několik praktických slovníčků literárních pojmů. Sokolov: O.K.-Soft, 

2005. 

• MARTINEC, Ivo et al. Učebnice českého jazyka pro střední školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2009-2011. 4 sv. ISBN 978-

80-7238-779-3. 

• sešit A4 444 

Anglický jazyk: 

• 1x sešit A5 544 linkovaný 

• hromadně objednává škola: učebnice English File Third Edition – Upper Intermediate, Multipack A 

Německý jazyk: 

• učebnice a pracovní sešit německého jazyka Prima B1/díl 5, nakl. Fraus 

• 1x sešit A5 544 linkovaný 

• slovník 

Španělský jazyk: 

• 1x sešit A5 linkovaný 

• učebnice Aventura 1, kterou mají žáci z předchozího ročníku 

Matematika: 

• sešit A4 nelinkovaný (460) + lenoch 

• sešit A4 nelinkovaný (440) + lenoch 

• sešit A5 nelinkovaný (540) + lenoch 

• pravítka – trojúhelník s ryskou a jedno další libovolné pravítko 

• kružítko + tuhy 

• tužka + ořezávátko nebo pentelka 

• guma 

• úhloměr 

• pastelky 

• kalkulačka bez grafického režimu (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

• lepidlo 

• MFCH tabulky pro střední školy 

• hromadně objednává škola a v září vybere peníze: pracovní sešity (250,-Kč) 



• doporučená sada učebnic Matematika pro gymnázia od nakl. Prometheus: Analytická geometrie, 

Kombinatorika/pravděpodobnost/statistika, Posloupnosti a řady (možnost odkoupit na žákovské burze učebnic), 

nebo sada učebnic Matematika pro střední školy od nakl. Didaktis: 7., 8. a 9. díl 

Dějepis: 

• linkovaný sešit 

• nepovinně doporučeno: Kuklík, Jan: Dějepis 4 pro gymnázia a střední školy – nejnovější dějiny, SPN 



Povinně-volitelné semináře (SEPTIMA / OKTÁVA / IV.Č) 

Anglická konverzace – seminář: 

•   El-Hmoudová, D.: Angličtina – maturitní témata 

Literární seminář: 

•   vyučující upřesní na začátku září 

Základy společenských věd – seminář: 

•   sešit A5 544 linkovaný 

•   doporučená literatura bude sdělena vyučujícím v září 

Biologický seminář: 

•   vyučující upřesní na začátku září 

Zeměpis – seminář: 

•   vyučující upřesní na začátku září 

Latina – seminář: 

•   vyučující upřesní na začátku září 

Fyzika – seminář 

•   sešit 440 nebo složka s euroobaly a volné papíry 

•   vědecká kalkulačka (doporučená CASIO fx350, nebo CASIO fx220) 

•   rýsovací potřeby 

•   MFCH tabulky pro střední školy 


